
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis z 2. schůze Rady MO Pardubice VII (dále jen R MO), která se konala 
dne 7. 12. 2022 

Pozn.: v zápisu nejsou uváděny akademické tituly.  

Přítomni:  J. Rejda, M. Janeček, M. Bereznaj, M. Fuchsa, V. Košťál                                                               

Za ÚMO: M. Kroutilová  

I 
Jmenování ověřitele zápisu z 2. schůze R MO, jmenování zapisovatele 

Zápis z 1. R MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřitelem zápisu 2. jednání R MO byl 

jmenován V. Košťál. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 

II 
Zpráva starosty a tajemníka úřadu 

- jednání s p. Králíčkem, starostou MO Pardubice VI, ***** – občanské soužití Ohrazenice 

- 14. 11.  Spalovna – veřejné projednání 

- 15. 11. Audit hospodaření MO s výsledkem bez výhrad 

- jednání s primátorem a MmP 

- jednání ***** - ŘSD Doubravice 

- setkání starostů a podnikatelů pardubického kraje 

- rozsvícení vánočního stromu v Rosicích 

- kolegium starostů s primátorem 

- otevření nové ZUŠ 

- návštěva výstavy klubu seniorů v Ohrazenicích 

- jednání s  náměstkem primátora, ***** – Park Rosice a **** restaurace U Skalů 

Dne 7.12.2022 – vyvěšena černá vlajka – rozkaz gen. ředitele HZS ČR k uctění památky zesnulého 

hasiče jednotky obce Skalice u České Lípy při požáru. Po snesení černé vlajky bude na objekt ÚMO 

umístěna ke státní vlajce vlajka města Pardubice.  

Doplnění usnesení k dotaci projednávané na jednání 1. RMO dne 9. 11. 2022 - RMO Pardubice VII 

schvaluje doplnění usnesení č. 6/1-11/2022, částka rozpočtového opatření č. 9 ve výši Kč 46 160,-- bude 

přesunuta z položek Dotace ve výdajové části rozpočtu odboru Kanceláře úřadu pro rok 2022 ve výši 

Kč 39 000,-- a z položky Dotace SDH Rosice n/L ve výši Kč 7 160,--. 

Usnesení č.: 9/2-12/2022 
R MO Pardubice VII zprávu starosty schvaluje.  
       -     pro:    5 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
III 

Vlastní program  
1. Návrh 3. změny rozpočtu MO Pardubice VII pro rok 2022 

2. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MO Pardubice VII do roku 2026 

3. Návrh rozpočtu MO Pardubice VII na rok 2023 

4. Návrh termínů a obsahů jednání RMO a ZMO v roce 2023 

5. Jmenování členů místních komisí a pracovní komise RMO na volební období 2022-2026, 

schválení Jednacího řádu komisí RMO 

6. Aktualizace odpisového plánu na rok 2022 

7. Žádost o individuální dotaci 

8. Plán činnosti Výborů ZMO Pardubice VII na rok 2023 – konzultativní zpráva  

9. Návrh na zrušení Nařízení statutárního města Pardubic č.  2/2022, kterým se stanoví 

maximální ceny některých služeb krematoria 

10. Návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Údržba vybraných travnatých ploch na 

území MO Pardubice VII na rok 2023 a 2024“. 

11. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Údržba 

vybraných travnatých ploch na území MO Pardubice VII na rok 2023 a 2024“. 



2 

 

12. Návrh smluv v souladu s bodem III. čl. 4 Směrnice č. 15 – Zadávací řád veřejných zakázek 

(Smlouva o poskytování služeb na zajištění obsluhy výsypu odpadkových nádob, Smlouva 

o poskytování služeb na zajištění provádění sběru a likvidace psích exkrementů 

prostřednictvím speciálních košů umístěných na území MO Pardubice VII a Dodatek č. 2 

Smlouvy o poskytování služeb na zajištění odvozu a likvidace komunálního odpadu 

prostřednictvím přistavování velkoobjemových kontejnerů). 
Usnesení č.: 10/2-12/2022 
R MO Pardubice VII schvaluje vlastní program dle předloženého návrhu. 
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0  
 

1. Návrh 3. změny rozpočtu MO Pardubice VII pro rok 2022 

Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 
Usnesení č.: 11/2-12/2022 
1. R MO Pardubice VII souhlasí se 3. změnou rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII pro 

rok 2022 podle tabulkové části předložené zprávy a ukládá předložit ji na nejbližším jednání 
Zastupitelstva Městského obvodu Pardubice VII ke schválení. 

2. R MO Pardubice VII souhlasí s následujícím usnesením: 
Zastupitelstvo MO Pardubice VII svěřuje Radě MO Pardubice VII dle odst. 2 § 102 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pravomoc schvalovat rozpočtová 
opatření v následujícím rozsahu: 
Rada MO Pardubice VII je oprávněna rozhodovat o rozpočtových opatřeních týkajících se 
účelově přidělených finančních prostředků z vyšších veřejných rozpočtů v příjmové i výdajové 
straně rozpočtu pro rok 2022. Povinností Rady MO Pardubice VII je podat o provedených 
přesunech zprávu při nejbližším jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 
       -     pro:    5 

       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0  
 

2. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MO Pardubice VII do roku 2026 
Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 
Usnesení č.: 12/2-12/2022 

R MO Pardubice VII souhlasí se střednědobým výhledem rozpočtu Městského obvodu 
Pardubice VII do roku 2026 podle předložené zprávy a ukládá předložit ho na nejbližším 
jednání Zastupitelstvu MO Pardubice VII ke schválení. 

- pro:    5 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

Z jednání odešel Michal Janeček, člen RMO… 

 

3. Návrh rozpočtu MO Pardubice VII na rok 2023 
Zpracovala R. Hančová, vedoucí EO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava: 

do rozpravy se zapojili všichni členové RMO. 
Usnesení č.: 13/2-12/2022 
1. R MO Pardubice VII souhlasí s rozpočtem Městského obvodu Pardubice VII pro rok 2023 
včetně rozpočtu sociálního fondu pro rok 2023 dle tabulkové části předložené zprávy a ukládá 
předložit ho na nejbližším zasedání zastupitelstva městského obvodu ke schválení. 
2. R MO Pardubice VII souhlasí s následujícími usneseními: 
Zastupitelstvo MO Pardubice VII svěřuje Radě MO Pardubice VII dle odst. 2 § 102 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pravomoc schvalovat rozpočtová 
opatření v následujícím rozsahu: 

a) Rada MO Pardubice VII je oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových 
prostředků mezi jednotlivými schválenými výdajovými položkami včetně běžné 
rezervy rozpočtu pro rok 2023, popřípadě přesunovat prostředky na nové výdajové 
položky při zachování schváleného objemu rozpočtu. Použití stálé rezervy rozpočtu 
podléhá schválení Zastupitelstvem MO Pardubice VII. Celkový objem přesunů 
nesmí přesáhnout během roku 2023 částku Kč 1 000 000,--. Povinností Rady MO 



3 

 

Pardubice VII je podat o provedených přesunech zprávu při nejbližší změně 
rozpočtu předkládané pro jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 

b) R MO Pardubice VII je dále oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových 
prostředků v souvislosti s poskytováním jednotlivých konkrétních dotací z příslušné 
položky Dotací ve výdajové části rozpočtu odboru Kanceláře úřadu. Povinností 
Rady MO Pardubice VII je podat o provedených přesunech zprávu při nejbližší 
změně rozpočtu předkládané pro jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 

c) R MO Pardubice VII je dále oprávněna rozhodovat o přesunech rozpočtových 
prostředků na jednotlivých schválených výdajových položkách rozpočtu pro rok 
2023 z běžných do kapitálových výdajů a naopak. Povinností Rady MO Pardubice 
VII je podat o provedených přesunech zprávu při nejbližší změně rozpočtu 
předkládané pro jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 

d) R MO Pardubice VII je dále oprávněna rozhodovat o provádění rozpočtových 
opatření u účelově přidělených finančních prostředků z vyšších veřejných rozpočtů. 
Povinností Rady MO Pardubice VII je podat o provedených změnách zprávu při 
nejbližší změně rozpočtu předkládané pro jednání Zastupitelstva MO Pardubice 
VII. 

Zastupitelstvo MO Pardubice VII ukládá ekonomickému odboru ve spolupráci s jednotlivými 
správci rozpočtu provést rozpis schváleného rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII pro 
rok 2023 včetně rozpočtu sociálního fondu ve smyslu § 14 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů podle podrobné rozpočtové skladby. 
 
3.V případě neschválení rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII na rok 2023 do konce roku 
2022 
Rada MO Pardubice VII souhlasí s pravidly rozpočtového provizoria na období od 1.1.2023 do 
schválení rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII na rok 2023 podle předložené zprávy a 
ukládá předložit je na nejbližším zasedání zastupitelstva městského obvodu. 

- pro:     4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

4. Návrh termínů a obsahů jednání RMO a ZMO v roce 2023 
Zpracovala a předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO 

Rozprava: 

V. Košťál – žádá o přesun termínu jednání ZMO z 25. ledna na 1. února. 
Usnesení č.: 14/2-12/2022 
R MO Pardubice VII schvaluje návrh termínů a obsahů jednání Rady MO Pardubice VII a 
Zastupitelstva MO Pardubice VII v roce 2023 s přesunem dle rozpravy.  

- pro:     4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

5. Jmenování členů místních komisí a pracovní komise RMO na volební období 2022-

2026, schválení Jednacího řádu komisí RMO 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 
Usnesení č.: 15/2-12/2022 
R MO Pardubice VII projednala předloženou zprávu a v souladu s § 102 odst. 2 písm. h zákona 
o obcích č. 128/2000: 
1/ jmenuje na místa předsedů a členů Místních komisí Rady MO Pardubice VII na volební 
období 2022-2026 následující členy: 
MK Rosice – předsedkyně Yveta Sammon; členové Michal Janeček, Zdeněk Vitoch, Filip 
Mácal, Jindřich Tauber 
MK Trnová – předsedkyně Jaroslava Topičová; členové Martin Fuchsa, Dagmar Linhartová, 
Lukáš Krpálek, Jaroslav Král 
MK Ohrazenice – předseda Petr Kolman; členové Vítězslav Košťál, Milan Horník, Lenka 
Bednářová, Jan Šimeček 
MK Doubravice – předseda Bedřich Vogl; členové Michal Bereznaj, Martin Horák, Milan 
Roženský, Lenka Jandíková 
Pracovní komise ve věci objektu U Skalů – předseda Michal Janeček; členové Michal 
Bereznaj, Yveta Sammon, Zdeněk Fuchsa 



4 

 

2/ schvaluje Jednací řád komisí Rady MO Pardubice VII s účinností od 1.1.2023. 
- pro:     4 
- proti:  0  
- zdrž.:  0 

6. Aktualizace odpisového plánu na rok 2022 
Zpracovala E. Zemková, pracovnice KÚ, předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO 
Usnesení č.: 16/2-12/2022 
R MO Pardubice VII schvaluje změnu odpisového plánu pro rok 2022. 

- pro:     4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

7. Žádost o individuální dotaci 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá a komentářem doplnil J. Rejda, starosta MO 

Pardubice VII 

Usnesení č.: 17/2-12/2022 

R MO Pardubice VII schvaluje dotaci pro FK Pardubice, z.s. se sídlem Pardubice, 
Marie Majerové 215, IČO 27041549, na organizaci turnaje Memoriál Ladislava 
Procházky IV. ročník ve fotbalu ve výši 10000Kč s účelovým využitím na úhradu 
nákupu pohárů, medailí a věcných cen pro vítěze a úhrady odměn rozhodčím  a ukládá 
kanceláři úřadu uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace podle schváleného vzoru a 
v  souvislosti s tím schvaluje přesun rozpočtových prostředků z položky Rezerva RMO 
ve výdajové části rozpočtu ekonomického odboru pro rok 2022 na novou položku 
„Individuální dotace pro FK Pardubice, z.s.“ ve výši 10000Kč (rozpočtové opatření č. 
10) a ukládá o tomto přesunu podat informaci při nejbližší změně rozpočtu předkládané 
na jednání Zastupitelstva MO Pardubice VII. 

- pro:     4 
- proti:  0  
- zdrž.:  0 

8. Plán činnosti Výborů ZMO Pardubice VII na rok 2023 – konzultativní zpráva  
Zpracovala P. Žďárská, pracovnice KÚ, na základě podkladů předsedů VZMO Pardubice VII, předkládá 

J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 
Usnesení č.: 18/2-12/2022 

R MO Pardubice VII projednala plány činností Výborů Zastupitelstva MO Pardubice 
VII, tj. finančního a kontrolního výboru na rok 2023 a doporučuje předložit tuto zprávu 
Zastupitelstvu MO Pardubice VII ke schválení. 

- pro:     4 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

9. Návrh na zrušení Nařízení statutárního města Pardubic č.  2/2022, kterým se stanoví 

maximální ceny některých služeb krematoria 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 
Usnesení č.: 19/2-12/2022 
R MO Pardubice VII projednala předložený návrh nařízení, kterým se zrušuje Nařízení 
statutárního města Pardubic č.  2/2022, kterým se stanoví maximální ceny některých služeb 
krematoria (dále „nařízení č. 2/2022“) a k předloženému návrhu nemá námitky. 

- pro:     4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

10. Návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Údržba vybraných travnatých 

ploch na území MO Pardubice VII na rok 2023 a 2024“. 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD 



5 

 

Usnesení č.: 20/2-12/2022 
R MO Pardubice VII schvaluje předložený návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: 
„Údržba vybraných travnatých ploch na území MO Pardubice VII na rok 2023 a 2024.“ 

- pro:     4 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

11. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Údržba 

vybraných travnatých ploch na území MO Pardubice VII na rok 2023 a 2024“. 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD 
Usnesení č.: 21/2-12/2022 
R MO Pardubice VII schvaluje návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na 
veřejnou zakázku: „Údržba vybraných travnatých ploch na území MO Pardubice VII na rok 
2023 a 2024.“ 

- pro:     4 
- proti:  0  
- zdrž.:  0 

12. Návrh smluv v souladu s bodem III. čl. 4 Směrnice č. 15 – Zadávací řád veřejných 

zakázek (Smlouva o poskytování služeb na zajištění obsluhy výsypu odpadkových nádob, 

Smlouva o poskytování služeb na zajištění provádění sběru a likvidace psích exkrementů 

prostřednictvím speciálních košů umístěných na území MO Pardubice VII a Dodatek č. 2 

Smlouvy o poskytování služeb na zajištění odvozu a likvidace komunálního odpadu 

prostřednictvím přistavování velkoobjemových kontejnerů). 
Zpracoval M. Hladík, oddělení investic, předkládá T. Vencl, vedoucí ŽPOD 
Usnesení č.: 22/2-12/2022 
R MO Pardubice VII schvaluje v režimu vertikální spolupráce zhotovitele Služby města 
Pardubic a.s., Hůrka 1803, 530 02 Pardubice, IČ: 25262572 a s tím související Smlouvu o 
poskytování služeb č. O-MO VII 02/2023 na zajištění obsluhy a výsypu odpadkových nádob 
(košů) a Smlouvu o poskytování služeb č. O-MO VII 03/2023 na zajištění provádění sběru a 
likvidace psích exkrementů prostřednictvím speciálních košů umístěných na území MO 
Pardubice VII. Schvaluje současně předložený Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytování služeb č. 
0032262020 (O – MO VII 01/2020), na zajištění odvozu a likvidace komunálního odpadu 
prostřednictvím přistavování velkoobjemových kontejnerů. 

- pro:     4 
- proti:  0  
- zdrž.:  0 

Pozemky: 

Usnesení č.: 23/2-12/2022 
RMO Pardubice VII projednala předloženou žádost o nemovitosti (pozemky)  
a rozhodla následovně: 

1) ***** žádá o prodej části pozemku označeného jako p.p.č. 215/1 o výměře 5 m2 (dle 

geometrického plánu č. 819-151/2022 p.p.č. 215/10) v k.ú. Ohrazenice.  
RMO Pardubice VII nemá námitek. 

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

Diskuse, různé: 

M. Bereznaj – žádá doplnit linky MHD do Doubravic, u probíhajících staveb v Doubravicích žádá o 

úklid a uvedení prostor do původního stavu 

V. Košťál – žádá o umístění kontejneru na plasty na hřbitov v Rosicích  

Zapsala P. Žďárská 
 

Ověřitel zápisu: ……………………...   Starosta MO: .……………………….. 
 

 


